Apostolicum munus, quo, divino ita disponente consilio, in terris fun
gimur, a Nobis exigit ut ad Christifidelium regimen facilius utiliusque 
reddendum e dioecesibus nimia amplitudine conspicuis quaedam terri
torii pars distrahatur et nova ex eadem constituatur dioecesis, quae a 
proprio Pastore aptius regi possit. Quod quidem animo repetentes, liben
ter preces excipiendas duximus venerabilis Fratris Augusti Alvaro da 
Silva, Archiepiscopi S. Salvatoris in Brasilia, qui, cum sua Archidioe
cesis latissime pateat, ab Apostolica Sede expostulavit ut, ad maiorem 
sui gregis utilitatem, quaedam territorii pars ab eadem separetur in no
vam erigendam Dioecesim. Quapropter, praehabito venerabilis Fratris Be-

ACTA, vol. VIII, n. 11. — 25-10-941. 30 
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nedicti Aloisi Masella, Archiepiscopi titularis Caesariensis in Maure-
tania et apud Brasilianam Rempublicam Apostolici Nuntii, atque sup-
pleto, quatenus opus sit, aliorum quorum interest vel qui sua interesse 
praesumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine ab Ar
chidioecesis S. Salvatoris in Brasilia territorio partem illam separamus, 
quae comprehendit civiles districtus Amargosa, Affonso Penna, Ara-
tuhype, Areia, Brejoês, Castro AJves, Itaquara, Itirussu, Jaguaquara. 
Jaguaripe, Jequiricù, Lage, Maracas, Mutuhype, 8. Antonio de Jesus, 
8. Ignez, 8. Miguel, 8. Theresinlxa, Boa, Nova, Conquista, Encrmilhada, 
Itaml)é, Jequié, Pogöes, atque ita avulsum territorium in novam erigi
mus dioecesim, quam ab Amargosa urbe « Amargosensem » nuncupari de
cernimus. Huius novae dioecesis episcopalem sedem in hac Amargosa 
urbe statuimus, quam proinde ad civitatis episcopalis fastigium extolli-
nius eique omnia tribuimus iura et privilegia, quibus ceterae episcopales 
civitates pollent. Episcopi vero cathedram in paroeciali ecclesia, ibi 
exstante, Deo in honorem Nostrae Dominae a Bono Consilio dicata, figa
mus, quam ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, 
eique propterea et Amargosensibus pro tempore Episcopis omnia item 
concedimus iura, privilegia, honores, insignia, favores et gratias, qui
bus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Praesules iure communi 
fruuntur, illosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationi
bus quibus ceteri adstringuntur. Novam hanc dioecesim Amargosensem 
suffraganeae constituimus Metropolitanae Ecclesiae S. Salvatoris in 
Brasilia, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico iuri Archiepisco
porum S. Salvatoris in Brasilia subiicimus. Quum autem praesentis tem
poris adiuncta haud permittant quominus in nova ista dioecesi Canoni
corum Capitulum modo instituatur, indulgemus ut interim, pro Cano
nicis, Dioecesani Consultores ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. 
Mandamus insuper ut, quamprimum fieri poterit, in hac Amargosensi 
dioecesi saltem parvum Seminarium, iuxta Codicis Iuris Canonici prae
scripta et normas a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Uni
versitatibus traditas, erigatur; itemque ut ex hac quoque dioecesi eiusque 
sumptibus bini delecti iuvenes, in sortem Domini vocati, aut modo saltem 
unus, non intermissa vice in Pontificium Seminarium Pium Brasilianum 
de Urbe mittantur ut, sub oculis fere Romani Pontificis, pietate ac doctri
na instituantur. Quod autem attinet ad huius dioecesis regimen et admi
nistrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, 
electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi 
servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. Quod vero ad cle
rum peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad 
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exsecutionem mandatae fuerint, clerici illi eidem eo ipso censeantur 
adscripti, qui in eius territorio legitime degunt. Episcopalem autem men
sam constituent Curiae emolumenta et oblationes, quae a fidelibus prae
beri solent, praeter ea quae ad hunc finem iam collecta sunt. Volumus 
denique ut omnia documenta et acta noviter erectam dioecesim eiusque 
clericos et fideles respicientia a cancellaria Archidioecesis S. Salvatoris 
in Brasilia quam primum fieri poterit. Cancellariae^dioecesis Amargo-
sensis tradantur ut in eius archivo serventur. Ad quae omnia, ut supra 
praescripta et constituta, exsecutioni mandanda venerabilem quem iam 
diximus Fratrem Benedictum Aloisi Masella, Nostrum apud Brasilianam 
Rempublicam Nuntium, deligimus eique propterea tribuimus necessarias 
ad id et opportunas facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo 
agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum eique onus 
facimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Con
gregationem Consistorialem quam primum transmittendi. Praesentes 
autem Litterae et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet 
quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et 
individua mentione digni sint, auditi non fuerint, vel praemissis non 
consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut 
nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substan
tiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vo
cari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine 
factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore suosque plenarios 
et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat 
inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, qua
vis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum pror
sus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, quate
nus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus univer-
saiibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus 
et Ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, 
Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis, etiam 
speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Vo
lumus autem ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu 
tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 
dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, 
quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 
Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 
concessionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, deroga
tionis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 
vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipo-
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tenus Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur
surum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo primo, die decima Maii mensis, Pontificatus Nostri anno 
tertio. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE RAPHAEL C. Card. ROSSI 
a Secretis Status S. C. Consistorialis a Secretis 

Carolus Respighi, Proton. Apost. 
Arturus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap.., vol. LXV, n. Ut - Al. Trussardi 

I I 

A N T I O Q U I E N S I S E T I E R I C O Ë N S I S , D E U R A B À 
DIOECESES ANTIOQUIENSIS ET IERICOËNSIS, INVICEM CANONICE UNITAE, SEPARAN

TUR, AC PRAEFECTURA APOSTOLICA DE URABÀ SUPPRIMITUR EIUSQUE TERRI

TORIUM DIOECESI ANTIOQUIENSI ADNECTITUR UNA CUM PARVA TERRITORII 

DIOECESIS IERICOËNSIS PARTE, QUAE PROPTEREA AB EADEM DIOECESI SE

PARATUR. 
P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Universi dominici gregis regimen Romanis Pontificibus divinitus com
missum postulat ut Ecclesiarum circumscriptio earumque hierarchicus 
ordo aliter constituatur, quoties spirituale animarum bonum id requi
rere videtur. Quod quidem perpendentes Nos, praehabito favorabili voto 
tum venerabilis Fratris Caroli Serena, Archiepiscopi titularis Myren-
sis, apud Columbianam Rempublicam Nuntii Apostolici, tum venera
bilis Fratris Francisci Christophori Toro, Episcopi Antioquiensis et 
Iericoënsis, atque obtento aliorum quorum intersit, vel qui sua interesse 
praesumant consensu, Nos, de Sacrarum Congregationum Consistorialis 
et- de Propaganda Fide consilio, dioecesium Antioquiensis et Iericoënsis 
invicem hucusque canonice unitarum, nec non Praefecturae Apostolicae 
de IJrabà territorium aliter circumscribere et constituere opportunum 
duximus. Apostolicae igitur Nostrae potestatis plenitudine haec quae 
sequuntur decernimus : I. dioecesim. Antioquiensem, quam fel. rec. Bene
dictus Papa Quintusdecimus, Praedecessor Noster, Apostolicis sub 
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pl ambo Litteris Quod catholicae religionis, anno Domini millesimo non
gentesimo decimo septimo, die quinta Februarii mensis datis, dioecesi 
iericoënsi aeque principaliter univit, ab hac dioecesi tum in spiritua
libus tum in temporalibus seiungimus ita ut a proprio in posterum denuo 
regatur Episcopo; IL cum vero ipsa dioecesis Antioqmensis minus fide
lium numero frequens exsistat, a dioecesi lericoënsi tres paroecias, vide
licet Ansàj Caicedo et Urrao dismembramus easque dioecesi Antioquiensi 
adiungimus ; I I I . Praefecturam autem Apostolicam de Urabà suppri
mimus exstinctamque per praesentes declaramus, eiusque territorium 
praefatae dioecesi Antioquiensi adnectimus. Ad haec autem omnia uti su
pra disposita et constituta exsecutioni mandanda venerabilem quem su
pra diximus Fratrem Carolum Serena, Nuntium Nostrum apud Colum-
biaiiam Rempublicam, deligimus, eique propterea necessarias ad id et 
opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo 
agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eique 
onus imponimus ad S. Congregationem Consistorialem authenticum 
peractae exsecutionis actorum exemplar quantocius transmittendi. Quae 
autem hisce Litteris a Nobis Apostolica auctoritate statuta sunt, perpe
tuo valida esse et fore volumus ac decernimus, Constitutionibus et Or
dinationibus Apostolicis ceterisque contrariis, etiam speciali mentione 
dignis, minime obstantibus. Volumus insuper ut harum Litterarum 
transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici sub
scriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti mu
nitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si 
ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam 
seiunctionis, unionis, suppressionis, statuti, delegationis, et voluntatis 
Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
attentare contigerit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apo
stolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo primo, die tertia Iulii mensis, Pontificatus Nostri anno 
tertio. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE RAPHAEL C. Card. ROSSI 
a Secretis Status S. O. Consistorialis a Secretis 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 
Carolus Respighi, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

Bey. in Catte. Ap., vol. LXV, n. Ti - Al. Trussardi. 

412 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

I I I ' 

COOKPOLITANA 
. (CAIRNENSIS) 

VICARIATUS APOSTOLICUS COOKPOLITANUS IN DIOECESIM, CAIRNENSEM NO

MINE, PROVEHITUR ET ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad dioecesis gradum et dignitatem ab Apostoiica Sede iure meritoque 
provehitur quivis Apostolicus Vicariatus, qui ob auctum fidelium nume
rum et religionis operum praestantiam haud mediocre susceperit incre
mentum. Quae quidem cum ita sint in Vicariatu Apostolico Cookpoli-
tano in Australia, ubi rei catholicae status non dissimilis exstet ac in 
ceteris Australiae locis, in quibus ecclesiastica hierarchia plurimos iam 
annos est constituta, venerabilis Frater Ioannes Panico, Archiepiscopus 
titularis Iustinianensis et in Australasia Delegatus Apostolicus, Sanctae 
Sedi ut Vicariatus ille ad eumdem eveheretur gradum ac ceterae in Au
straliae Ecclesiae enixe commendavit. Nos itaque, de venerabilium Fra
trum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propa
ganda Fide praepositorum consilio, omnibus mature perpensis, ac certa 
scientia, praefati venerabilis Fratris Delegati Apostolici commendatio
nem admittendam statuimus. Quare, suppleto, quatenus opus sit, quo
rum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de su
premae Nostrae potestatis plenitudine, Apostolicum quem supra dixi
mus Vicariatum Cookpolitanum in dioecesim, iisdem servatis finibus, 
evehimus, erigimus et constituimus, quam ab urbe Oairns, ubi. sedem hu
cusque habuit Vicarius Apostolicus et episcopalem novae dioecesis sedem 
constituimus, Caimensem nuncupari volumus ac decernimus eamque 
cleri saecularis curis concredimus. Episcopi vero cathedram in ecclesia 
figimus Deo in honorem S. Monicae, Sancti Augustini Matris, dicatam, 
in eadem (Jairns urbe exstante, quam proinde ecclesiam ad Cathedralis 
gradum et dignitatem extollimus, eique atque pro tempore Cairnensibus 
Episcopis omnia tribuimus iura et privilegia, favores et praerogativas, 
quae ad ceteras cathedrales ecclesias earumque Episcopos iure com 
muni spectare dignoscuntur, atque eos iisdem oneribus et obligationi
bus adstringimus, quibus ceteri per orbem Episcopi et Cathedrales ad-
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attinguntur. Novam autem hanc dioecesim suffraganeam constituimus 
metropolitanae Ecclesiae Brisbanensi, eiusque Episcopum metropolitico 
Brisbanensis Archiepiscopi iuri subiicimus. Cum autem praesentis tem
poris adiuncta haud permittant quominus capitulum cathedrale illic modo 
erigatur, indulgemus ut interim ad iuris tramitem pro canonicis dioece
sani consultores constituantur et adhibeantur. Quod vero ad novae istius 
dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Admi
nistratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum institutionem, ad 
cleri populique iura et onera aliaque huiusmodi, adamussim servare iu
bemus, quae sacri canones et synodalia Australiae decreta ad rem prae
scribunt. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta exsecutioni 
mandanda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem Ioannem Pa
nico, in Australasia Delegatum Apostolicum, deligimus, eique omnes 
tribuimus facultates ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi 
ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con
stitutum, eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem de Pro
paganda Fide authenticum exsecutionis actorum exemplar quantocius 
transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, 
etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesu
mant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, auditi non fue
rint, vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subre
ptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel 
quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impu
gnari, vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa 
scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas 
exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, 
atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere; et, si 
secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 
contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse ac fore volumus et de
cernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, 
provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generali
bus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et qui
busvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispo
sitionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus 
omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Littera
rum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 
subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 
munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tri
bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 
paginam evectionis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, 
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statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infrin
gere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolo
rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo primo, die octava mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno 
tertio. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE P. Card. FUMASONI BIONDI 
a Secretis Status S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 
Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXV, n, 26 - Al. Trussardi. 

I V 

C I T I A B E N S I S , C O L U M B E N S I S , R E O I S T R E N S I S 
(CHAPADENSIS) 

EX ARCHIDIOECESI CUIABENSI, EX DIOECESI CORUMRENSI ET EX PRAELATURA 

REGISTRENSI TERRITORII PARS DISMEMBRATUR ; ET NOVA EXINDE PRAELA

TURA « N U L L I U S » (( CHAPADENSIS » ERIGITUR, METROPOLITANAE ECCLESIAE 

CUIABENSI SUFFRAGANEA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo christifidelibus spiritualia subsidia facilius praestentur, Apo
stolicae Sedis est ex dioecesibus, quae nimio pateant territorio, partem 
seiungere, alius Antistitis regimini concredendam. Cum itaque Nobis 
constet quamplurimos fideles in regione Matto Grosso degentes, qui ad 
Ecclesias Cuiabensem, Corumbensem et Registrensem pertinent, tam 
longe a suorum Antistitum sede distare, ut spiritualibus eorum necessi
tatibus haud satis provideri possit, Nos, huic rerum condicioni subvenire 
cupientes, novam in regione illa Praelaturam nullius constituere sta
tuimus. Quare, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina
lium S. Congregationi Consistoriali praepositorum consilio, praehabito 
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suffragio venerabilis Fratris Benedicti Aloisi Masella, Archiepiscopi 
titularis Caesariensis in Mauretania, apud Brasilianam Rempublicam 
Nuntii Nostri, et Ordinariis, sub quorum iurisdictione regio illa exstat, 
assentientibus, atque suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel 
eorum qui sua interesse praesumant consensu, Nos, apostolicae potesta
tis plenitudine, territorium, finibus infra enunciandis circumscriptum, 
ab archidioecesi Cuiabensi, a dioecesi Corumbensi et a Praelatura nullius 
Registrensi, pro sua ad quamque parte spectante, seiungimus, atque ex 
ita avulso territorio novam erigimus Praelaturam nullius, quam Chapo
den sem nuncupari volumus. Cuius fines erunt : Ad septentrionem iidem 
fines qui paroeciam S. Annae de Chapada a Praelatura nullius Adaman-
tea seiungunt. Ad occidentem linea, quae a fluminis das Piavas scaturi
gine eo usque decurrit ubi flumen Coxipò-Mirini ab alta planifie procum-
bit; extremum limen huius altae planitiei usque ad parvum fluvium 
Madeira; deinde ripa sinistra eiusdem fluminis (quod inferius Mutum 
et Cujalm-Mirim nomina sumit) usque ad ipsius ostium in flumen 
Cu jabà; atque sinistra ripa fluminum Cujabà, 8. Laurentii et Paraguay 
usque ad* locum in quo ripa fluminis Paraguay partitur ad efformandam 
insulam Paraguay-Mirim nuncupatam. Ad meridiem linea recta, quae 
a divisione fluminis Paraguay pertingit ad punctum in quo Taquari flu
men bipartitur, formans fluvium Taquarzinho; dein limen dexteram eius
dem fluminis Taquari usque ad lineam, quae dividit paroeciam Corum
bensem a paroecia Coxim. Ad orientem eadem linea usque ad locum, in 
quo flumina Pequiri et Correntes confluunt; deinde flumen Correntes 
usque ad ostium fluminis Itiquira; idem flumen usque ad altam plani-
tiem a qua defluit ; extremum limen huius altae planitiei usque ad flu
men S. Laurentii; demum iidem limites ac inter paroeciam S. Annae 
de Chapada et Praelaturam Registrensem exsistunt. Novae huius Prae
laturae sedem in urbe 8. Annae de Chapada statuimus, et ecclesiam Deo 
in honorem S. Annae dicatam, ibidem exstantem, ad Praelatitiae Eccle
siae gradum et dignitatem evehimus, quibus propterea Sedi et Ecclesiae 
nec non Praelatis pro tempore de Chapada omnia tribuimus iura et privi
legia eisque onera et obligationes imponimus, quae ceteris Praelaturis 
Ecclesiis earumque Praelatis ad iuris tramitem sunt adnexa. Hanc 
autem Praelaturam nullius Chapadensem Metropolitanae Ecclesiae 
Cuiabensi suffraganeam constituimus eiusque Praelatum metropolitico 
Cuiabensis Archiepiscopi iuri subiicimus. Quod vero attinet ad eiusdem 
Praelaturae regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu 
Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium 
iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae Sacri Canones 
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ad rem praescribunt . Quod vero ad clerum peculiari ter spectat , s ta tu imus 
ut simul ac hae Li t terae Nostrae ad effectum manda tae fuerint, eo ipso 
clerici Ecclesiae illi censeantur adscript i , in cuius terr i tor io legitime 
exstant . In ipsius autem Prae la tu rae dotem assignamus et a t t r ibu imus 
oblationes, subsidia et bona quaecumque quae ad hunc finem iam col
lecta ant colligenda sunt . Mandamus denique ut haec quoque nova 
P rae l a tu ra Ohapadensis suis sumptibus binos delectos iuvenes, au t modo 
saltem unum non intermissa vice in Pontificium Collegium P ium Brasi 
lia num de Urbe mi t ta t , ut sub oculis fere Romani Pontificis in spem Ec
clesiae ins t i tuan tur . Ad quae omnia ut i supra disposita et const i tuta 
exsecutioni mandanda venerabilem quem supra memoravimus F r a t r e m 
Benedictum Aloisi Masella, Nostrum penes Bras i l ianam Rempublicam 
Nunt ium, deligimus, eique propterea t r ibuimus necessarias et opportu
nas facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo ag i tur quemlibet 
virum in ecclesiastica dignitate vel officio const i tu tum, eidemque onus 
imponimns ad S. Congregationem Consistorialem authent icum exemplar 
peractae exsecutionis actorum quamprimum t ransmi t tendi . Praesentes 
au tem Li t teras et in eis contenta quaecumque et iam ex eo quod quilibet 
quorum intersi t , vel sua interesse praesumant , audi t i non fuerint, vel 
praemissis non consenserint, etiam si expressa, specifica et individua 
mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptio
nis au t nul l i ta t is vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet 
substant ia l i et inexcogitato, defectu notar i , impugnar i , vel in contro
versiam vocari posse, sed eas, t amquam ex certa scientia ac potestat is 
plenitudine factas et ema natas , perpetuo validas exsistere et fore suosque 
plenarios et integros effectus sort ir i et obtinere, a tque ab omnibus ad quos 
spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, 
quavis auctor i ta te , scienter vel ignoranter a t t en ta r i contigerit , i r r i tum 
prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, 
quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus 
uni versali busque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitu
t ionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis alia Romanorum 
Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus ceterisque con
t ra r i i s quibuscumque. S ta tu imus denique ut ha rum Li t t e ra rum t ran 
sumptis , et iam impressis, manu tamen alicuius Notar i i publici subscri
ptis , ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio const i tut i 
muni t is , eadem prorsus t r ibua tu r fides quae hisce Li t ter is t r ibuere tur si 
ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam 
dismembrationis, erectionis, concessionis, subiectionis, s ta tu t i , mandat i , 
delegationis, derogationis et voluntat is Nostrae infringere, vel ei con-
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t ra i re liceat. Si quis vero id, ausu temerario, a t t en ta re praesumpseri t , 
indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Pe t r i et 
Pau l i se noverit incursurum.